



Büyük insanlığın temel yanlışlarından biri de, yaşamı ait olduğu zamandan ibaret sanmak olabilir.

Öncesi yokmuş gibi,kendi hayatından sonrası ise hiç olmayacakmış gibi yaşamak...

Belki de o yüzdendir ki yüzlerce yıl önce var olan iyilik,

yine yüzlerce yıl önce de var olan kötülük kadar hızlı artış gösteremedi.

Hatta ekseriyetle azalarak geldi günümüze.

Nefes alınamayacak kentler,gökyüzünün görünemeyeceği balkonlar,doğanın yeşilini yutacak apartmanlar üretti modern dünya kapitalizmi.

Hatta bugün,oğluma aldığım kitabın adıydı;

“Şehirdeki Son Ağaç”.

Gözle bile göremediği mini minnacık bir tek hücrelinin, dünya genelinde kilisesinden,camisine kadar bütün ibadethaneleri kapatabilme gücü karşısında şaşkınlıktan küçük dilini yutan büyük insanlık...

Oysa ki

dünyadaki canlı türlerinden henüz sadece 2 milyondan biraz fazlası tanımlanabilmiş ve sınıflanabilmiş iken

ve

henüz tanımlanamamış 10 ile 30 milyon arası canlı türü var iken...

Yaklaşık 150 milyon yıl önce yaşamış sivrifaremsi bir canlıdan evrimleşmiş olan büyük insanlık,

şimdi kendi elleriyle kurduğu kibrit kutularına ve gökyüzünü bile göremediği balkonlarına hapsolmuş durumda.

Dışarıda ise çalışmak zorunda olan milyonlar...

İşte büyük insanlık.

Fotoğrafçı,tüm bunların ve elbette daha fazlasının bilincine sahip olarak yaşadığı zamana tanıklık edebilme hünerine sahip olan kişi olmalıdır.

Ne tarihsel gerçekliklerden alacağı derslerden, ne de geleceği kurmanın omuzlarına yüklediği sorumluluklardan azade değildir.

Zaman,fotoğrafçıyı sıkı sıkıya bağlar.

Ve gün gelir karşısına dikilip “yirmi yıl önce tüm bunlar yaşanırken sen neler yaptın ?” diye sorar.

Yaşadığımız şu karantina günlerinde fotoğrafçıya düşen ödev,yirmi yıl sonra sorulacak sorulara verebilecek cevaplar hazırlayabilmektir.

Bunu yaparken de,

ötekileştirmeden ve ayrıştırmadan, diğerine dokunan bir dil geliştirmeye özen göstererek;

ayrımcılığı, ırkçılığı, cinsiyetçiliği, türcülük ve şiddeti özendiren çalışmalardan kaçınarak cevaplarımızı verebilmeliyiz.

Çünkü zaman,bizleri böyle hatırlayacak.

Sevgi ve saygılarımla..

Serkan Çolak

7 Mayıs 2020